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TN AU § 65 Medborgarförslag - Översyn och 
komplettering av 
handikapparkeringsplatser i Visby 

Ärendenummer: TN 2022/790 

Arbetsutskottets beslut 
Tekniska nämndens arbetsutskott återremitterar ärendet för vidare utredning.  
 

 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit där förslagsställaren skriver: 

Region Gotland uppfyller inte lagen när det gäller att säkra tillgången till handikapp 
parkeringsplatser öster om S respektive N Hansegatan! 

Mest påtagligt är detta i det de senaste fem årens byggnation av Öst-Visby. I det området, 
som genererar 2-3.000 bostäder (hela tiden projekteras nytt) finns enbart en (1) offentlig 
sådan parkeringsplats! Den finns på parkeringen mellan det som avsågs bli kontor för 
Gotlandshem och bilverkstad/bilprovningen öster därom. Därtill finns en, avsedd för 
förskolan på Greta Arwidssons gata samt det planerades för en i HSB-kvarteret som skulle 
vara knuten till en särskild bostad. 

PBL, SFS 900:2010, anger i ett flertal formuleringar i portalparagrafen behovet av 
tillgänglighetsanpassning. 

I BBR 3:122 anges exempelvis att parkering ska finnas tillgänglig inom 25 meter från 
entrén. 

Och det går att göra listan längre 

Mitt förslag är att: 

-Det görs en inventering av P-platser som är handikappanpassade för hela Visby och att den 
görs tillgänglig på olika sätt, exempelvis i appen Handiplats. 

-När det gäller de platser regionen har rådighet över så ska de anpassas till gällande norm. 

-Beträffande Öst-Visby krävs en genomgripande komplettering av antalet platser samt deras 
utplacering. Även om det finns många byggföretag som haft egna projekt så skulle Regionens 
bygglovshantering uppmärksammat detta. 

Bedömning 
Regionfullmäktige har beslutat om en parkeringsstrategi och parkeringsnorm 
för 
Gotland: https://dokument.gotland.se/IntegrationService.svc/doc/content/1
6676  

Tekniska nämndens arbetsutskott 
Sammanträdesdatum 2023-03-15 
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https://www.gotland.se/parkeringsnorm  

Inom kvartersmark ska parkeringsnormen uppfyllas. På allmän plats skall 
finnas ett allmänt mål för att särskild parkering för funktionshindrade skall 
anläggas. Det kan tex vara skola, bibliotek eller annat allmänt mål En översyn 
av befintliga parkeringsplatser för funktionshindrade pågår. 

Barn- och genusperspektiv –Parkeringsstrategin och parkeringsnormen finns 
bland annat till för att försäkra att Gotland ska vara tillgängligt för alla? 

Landsbygdsperspektiv – Förslaget rör endast Visby. 

Ekonomisk konsekvensanalys – Ingen konsekvens. 

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredrogs av förvaltningschef Patric Ramberg. 

Beslutsunderlag 
Medborgarförslag 2022-02-01 
Tjänsteskrivelse 2023-01-24 
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